
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 120  Del 30/08/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 300  
Del 09/09/2017  

  
Oggetto:  Affidamento dell’evento del 7 e 8 ottobre –Tad’A 2017 alla ditta Raias di 

Francesco Pala e contestuale impegno parziale.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il decreto del Sindaco n°11 del 30.12.2016, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 del 30.01.2017 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2017; 
 

Considerato  che è intendimento di questa Amministrazione comunale attuare iniziative 
culturali volte a promuovere il proprio territorio e a sostenere l’interesse dei cittadini verso 
diverse espressioni dell’arte; 
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n°28 del 02.08.2017 con la quale si è 
provveduto ad approvare un programma di massima delle attività culturali e di promozione 
del territorio da realizzare nel 2017, denominato “Tad’A 2017”, per una spesa complessiva 
di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli aspetti di 
promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 
organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per il 7 e 8 ottobre 2017; 
 

Visto  l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 

Atteso  che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in argomento, per 
economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’articolo 36, 2° comma, lettera a) del 
D. Lgs. n°50/2016, si intende ricorrere alla negoziazione diretta con un solo soggetto 
interpellando un’unica ditta; 
 

Richiamata  la propria determinazione n°116 del 08.08.2017 di indizione della procedura 
per affidamento dell’evento del 7 e 8 ottobre –Tad’A 2017 attraverso una negoziazione 
diretta con un solo soggetto interpellando la ditta Raias di Francesco Pala con sede a 
Bauladu; 
 

Atteso  che con propria nota 1357 del 08.08.2017 si è proceduto ad inviare una richiesta 
alla ditta Raias di Francesco Pala per promozione, comunicazione, supporto logistico, 
elaborazione del progetto in dettaglio, organizzazione e gestione delle attività per l’evento 



previsto per il 7 e 8 ottobre 2017, sulla base del programma approvato dalla Giunta e 
richiedendo le seguenti informazioni: 

• progetto dettagliato da realizzare per ciascuna area individuata nel programma; 
• modalità di raccordo con l’amministrazione; 
• cronoprogramma delle attività; 
• piano dei costi dettagliato, riportante le voci di costo e i relativi importi; 
• curriculum della società e curricula dei collaboratori impegnati per la realizzazione 

delle attività; 
 

Vista la nota di riscontro inviata dalla ditta Raias di Francesco Pala, acquisita al protocollo 
comunale al numero 1453 del 29.08.2017, contenente tutte le informazioni richieste per 
una spesa di € 27.000,00 comprensiva di Iva; 
 

Atteso  che pertanto si rende necessario procedere ad affidare alla ditta Raias di 
Francesco Pala, con sede a Bauladu, via Mannu n°3, P.I. 01120640956, le attività di 
promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 
organizzazione e gestione delle attività per Tad’A 2017, in particolare per l’evento previsto 
per il 7 e 8 ottobre 2017, per una somma complessiva di € 27.000,00 provvedendo 
contestualmente ad impegnare la somma disponibile sul capitolo 10520305, articolo 1 del 
Bilancio 2017 pari ad € 20.000,00 in attesa dell’effettuazione dell’approvazione della 
variazione al Bilancio, come disposto nella deliberazione della Giunta Comunale n°28 del 
02.08.2017 sopra citata; 
 

Visto  lo schema di convenzione; 
 

Visto  il capitolo 10520305, articolo 1 del Bilancio 2017; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- per i motivi indicati in premessa, ad affidare alla ditta Raias di Francesco Pala, con sede 
a Bauladu, via Mannu n°3, P.I. 01120640956, le attività di promozione, comunicazione, 
supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, organizzazione e gestione delle 
attività per Tad’A 2017, in particolare per l’evento previsto per il 7 e 8 ottobre 2017, per 
una somma comprensiva di Iva pari ad € 27.000,00 (CIG ZD31FBC2A1 ); 
 

- di approvare lo schema di convenzione e provvedere alla sua sottoscrizione; 
 

- di provvedere ad impegnare la somma parziale di € 20.000,00 a favore della ditta Raias 
di Francesco Pala con imputazione sul capitolo 10520305, articolo 1 del Bilancio 2017; 
 

- di dare atto che a seguito dell’approvazione della variazione al Bilancio 2017, si 
provvederà ad effettuare l’impegno della rimanente somma di e 7.000,00. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 09/09/2017  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  12/09/2017  

AL  27/09/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


